Приложение 1

СОГЛАШЕНИЕ

соавторов о порядке использования  прав на использование произведения
№ _______
от «_____»____________2008 г.

регистрац.номер проекта
г. Красноярск

Граждане России:

1. ____________________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________________

3. ____________________________________________________________________________

4. ____________________________________________________________________________

5. ____________________________________________________________________________

совместно именуемые «Соавторы», заключили настоящее соглашение  о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Соавторы совместным творческим трудом создали произведение «Промежуточный научный отчет по проекту «_________________________________________________ ____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________»
(Наименование проекта)»
 (далее – произведение).

1.2. Настоящее соглашение регулирует отношения, возникающие в связи с осуществлением Соавторами своих прав на произведение.

1.3. Каждый из Соавторов гарантирует наличие у него авторских прав на произведение.

2. Использование произведения

2.1. Соавторы решили  предоставить исключительные права на  использование произведения ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», на весь срок действия авторских прав, на основании договора о передаче исключительных прав на использование произведения, который заключается каждым из Соавторов.

2.2. За передачу исключительных прав на использование произведения ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» выплачивает Соавторам вознаграждение в общей сумме ______ (сумма прописью) рублей.
2.3.  В соответствии с творческим вкладом каждого из Соавторов в создание произведения, вознаграждение, указанное в п. 2.2. настоящего соглашения, распределяется между Соавторами в следующем порядке:

	№
	Фамилия, имя, отчество соавтора
	Размер вознаграждения, руб.

	1
	2
	3

	1

	2

	3

	…

	Итого

2.4. Вознаграждение выплачивается ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»  каждому из Соавторов лично.

2.5. Размер вознаграждения включает в себя обязательные налоги, сборы и взносы, установленные законодательством Российской Федерации.

3. Прочие условия

3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его всеми Соавторами и действует в течение всего срока действия авторского права на произведение.

3.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны всеми Соавторами  или надлежаще уполномоченными на то представителями Соавторов.

3.3. Настоящее соглашение составлено в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у ____________________________________________________________________________

(ф.и.о. соавтора, которому поручено хранение)

два  - в ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

4. Адреса и  реквизиты сторон

Виза научного руководителя проекта____________________________________ (Ф.И.О., подпись)

	Соавторы

	___________________________________________________________________________

(Ф.И.О.  полностью)

Дата рождения: _____________________

Паспорт: №_________________________

выдан “___”_________________________г.

____________________________________________

(наименование органа,  код подразделения)

Адрес регистрации по месту жительства:

______________________________________________________________________________

ИНН ________________________ СПС ____________________________

_____________________

               (подпись)

	___________________________________________________________________________

(Ф.И.О.  полностью)

Дата рождения: _____________________

Паспорт: №_________________________

выдан “___”_________________________г.

____________________________________________

(наименование органа,  код подразделения)

Адрес регистрации по месту жительства:

______________________________________________________________________________

ИНН ________________________ СПС ____________________________

_____________________

               (подпись)

Приложение 2
ДОГОВОР

№ _______ от «_____»__________________2008 г.

о передаче исключительных прав на использование произведения

г. Красноярск

ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», в лице ректора Ваганова Евгения Александровича, действующего на основании Устава и решения ученого совета от _________________2008г., именуемое в дальнейшем «Университет», и ______________________________________________________, именуем___  в дальнейшем «Автор», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Автор  предоставляет Университету исключительные права  на  использование произведения: «Промежуточный научный отчет по проекту «___________________ ____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________»
 (далее – произведение), созданного совместным творческим трудом Автора и соавторов, указанных в Соглашении соавторов о порядке использования  прав на использование произведения № _____ от «_____»____________2008г. в  обусловленных  настоящим  договором пределах, а Университет за  предоставление этих  прав уплачивает Автору вознаграждение.

Под использованием в настоящем договоре понимается реализация произведения в качестве товара или иное его использование в гражданском обороте в пределах, предусмотренных договором; использование произведения в учебном процессе Университета и иных образовательных учреждений, включение в  учебно-методические  комплексы, и иные случаи использования произведения, не запрещенные соглашением сторон настоящего договора.

1.2. Автор гарантирует наличие у него предоставляемых по настоящему договору авторских прав на произведение.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. По настоящему договору Автор предоставляет Университету следующие права:

а) право опубликовывать произведение под фирменным наименованием, производственной маркой и товарным знаком Университета. При этом каждый экземпляр произведения должен содержать имена Автора и соавторов;

б) право на обнародование произведения, т.е. на сообщение произведения в какой-либо форме или каким-либо способом неопределенному кругу лиц. Не считается обнародованием информирование широкого круга лиц о назначении, функциях, технических и прочих характеристиках произведения, например, в рекламных целях;

в) право на воспроизведение произведения (дублирование, тиражирование или иное размножение, т.е. неоднократное придание произведению объективной формы, допускающей его функциональное использование) без ограничения тиража;

г) право на распространение произведения любым способом путем реализации  размноженных материальных носителей произведения среди конечных пользователей (потребителей, осуществляющих функциональное использование) без ограничений по территории.

д) право на переработку произведения (создание на его основе нового творчески самостоятельного произведения или внесение изменений, не представляющих собой его переработку);

е) право на перевод произведения;

ж) право на публичное использование произведения и демонстрацию в информационных, рекламных и прочих целях;

з) право переуступить на договорных условиях часть полученных по настоящему договору прав третьим лицам;

2.2. Автор не сохраняет за собой право использовать самостоятельно или предоставлять аналогичные права на использование произведения третьим лицам.

2.3. Университет выплачивает Автору  вознаграждение в размере _____________________ (______________________________________________________) рублей единовременно за все виды и случаи использования произведения и прав на него, предусмотренные настоящим договором.

3. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1. Университет вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае, если на момент заключения Автор не обладает авторским правом на предмет договора. При расторжении договора по указанному основанию Автор обязан возвратить всю сумму вознаграждения, полученную по договору.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки. Если сторона, нарушившая договор, получила вследствие этого доходы, сторона, права которой нарушены, вправе требовать возмещения наряду с другими убытками упущенной выгоды в размере не меньшем, чем такие доходы.

4.2. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

4.4. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту нахождения Университета в порядке, установленном действующим законодательством.

4.5. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и действует в течение всего срока действия авторского права на предмет настоящего договора.

4.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

4.7. Договор составлен в трех экземплярах, один для исполнителей, два для университета.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Университет
	Автор

	Федеральное государственное

образовательное учреждение

высшего профессионального

образования

 «Сибирский федеральный

университет»

660041, г. Красноярск,

пр. Свободный, д. 79

ИНН 2463011853

КПП 246301001

ОГРН 1022402137460

ОКПО 02067876

	____________________________________________

(Ф.И.О.  полностью)

Место работы в СФУ (подразделение или не работает)

________________________________________________

Дата рождения: _____________________

Паспорт: №_________________________

выдан “___”_________________________г.

____________________________________________

(наименование ОВД,  код подразделения)

Адрес регистрации по месту жительства:

___________________________________________

___________________________________________

ИНН __________________

Номер свидетельства индивидуального пенсионного страхования __________________________________

Банковские реквизиты: ________________________

_____________________________________________

________________________________________________

_____________________ Е.А. Ваганов

_______________/__________________/
Приложение 3
АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ № _______ от «____»______________2008г.

г. Красноярск

ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», в лице ректора Ваганова Евгения Александровича, действующего на основании Устава и решения ученого совета от ______________2008г., именуемое в дальнейшем «Университет», и ___________________________________________, именуем___  в дальнейшем «Автор», - стороны договора №_______ от «_____»_______________2008_г. о передаче исключительных прав на использование произведения, составили  настоящий акт о нижеследующем.

1. Автор передал Университету, а Университет принял у Автора произведение «Промежуточный научный отчет по проекту «______________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________»
на бумажном и электронном носителях.

2. Исключительные права на Произведение с момента подписания настоящего акта перешли от Автора к Университету.

3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	Университет
	Автор

	Федеральное государственное

образовательное учреждение

высшего профессионального

образования

 «Сибирский федеральный

университет»

	__________________________________________________________

(Ф.И.О.  полностью)

_____________________ Е.А. Ваганов

     _______________/__________________/

Приложение 4
Главному бухгалтеру СФУ

Цвижба Ф.А.
________________________

                                                                                                                                                                            Ф.И.О. (полностью) автора

_________________________

                                                                                                                                                                                   должность

__________________________

                                                                                                                                                                                  контактный телефон

Заявление

Прошу перечислить причитающиеся выплаты на мой лицевой счет
№____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

                                                      (указать наименование банка)

Дата                                                                                                                  Подпись
Приложение 5

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Федеральное государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Сибирский федеральный университет»

Код ГРНТИ:
УТВЕРЖДАЮ

Ректор СФУ

_________________ Ваганов Е.А.

подпись

М.П.

“___” _____________ 2008 г.

Научный отчет
по проекту «______________________________________________________________» выполняемому в рамках «Программы развития СФУ на 2007–2010 годы»

Вид отчета: промежуточный
Руководитель проекта: _______________________ (ФИО)

                                                      подпись
г. Красноярск  2008 г.

Список исполнителей

Реферат

Наименование подразделения:

Цели и задачи проекта

Цели Проекта:

Задачи 1 этапа Проекта:

Содержание

Введение
1. Актуальность проблематики

2. Описание методов исследования
3. Полученные результаты исследования по 1 этапу:
3.1.
3.2.

3.3.

3.4.

…

Заключение

Список использованных источников
Приложения
Примечание:

Объем промежуточного отчета в зависимости от объема финансирования:

до 500 тыс. рублей – не менее 10 стр.;

до 1000 тыс. рублей – не менее 15 стр.;

до 3000 тыс. рублей – не менее 25 стр.;

до 5000 тыс. рублей – не менее 35 стр.